Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2024

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/2018/2023, de 22 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los
centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad
Auténoma de Aragén para participar en el programa “Deteccién y Desarrollo de Capa-
cidades” durante el curso 2023/2024.

Mediante Orden ECU/1349/2023, de 29 de septiembre (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 197, de 11 de octubre), se autorizé el programa “Deteccion y Desarrollo de Capaci-
dades” y se convoco a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos
de la Comunidad Autbnoma de Aragoén para participar en dicho programa durante el curso
2023/2024.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado duodécimo de la convocatoria, con fecha
20 de noviembre de 2023, la Directora General de Politica Educativa, Ordenacion Académica
y Educacién permanente, dictd propuesta de resolucion provisional, que se hizo publica en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es), es-
pecificando los centros provisionalmente seleccionados y excluidos con indicacion de la
causa, y habilitando el oportuno plazo de alegaciones.

El apartado duodécimo establece que, transcurrido el plazo de presentacion de alega-
ciones y estudiadas por la Comisiéon de valoraciéon y seleccion si las hubiera, la Directora
General de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacién Permanente, dictara y
elevara a la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades propuesta de resolucion defi-
nitiva de la convocatoria.

Asimismo, dicho apartado establece que, evacuados los tramites anteriores, la Con-
sejera de Educacioén, Ciencia y Universidades resolvera la convocatoria mediante Orden,
que notificara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén” y de la que se
dara publicidad en la pagina web del Departamento de Educacién, Ciencia y Universi-
dades del Gobierno de Aragén (www.educa.aragon.es). Dicha Orden contendra en rela-
ciones separadas los centros seleccionados, los desestimados y excluidos, con indica-
cion de la causa.

Dando cumplimiento a lo anterior, mediante Resolucién de 12 de diciembre de 2023, de la
Directora General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente, se
dictd propuesta de resolucién del procedimiento.

Consta en el expediente que se han cumplido con los criterios de instruccion, evaluacion
y seleccion de los proyectos contemplados en el apartado décimo de la convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacion
Académica y Educacién Permanente y dando cumplimiento a lo establecido en la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la participacion en el programa “Deteccién y Desarrollo de Capaci-
dades” durante el curso 2023/2024 de los centros docentes seleccionados que se indican en
el anexo | a esta Orden.

Segundo.— Excluir de la participacion en el programa “Deteccion y Desarrollo de Capaci-
dades” durante el curso 2023/2024 a los centros que se indican en el anexo Il, con expresién
de la causa.

Tercero.— Ordenar la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdén”, y en la
pagina web del Departamento de Educacién, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragén
http://www.educa.aragon.es.

Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo
de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon” ante Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades, de conformidad
con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impugnado direc-
tamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, conforme a lo establecido en los articulos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

1036

csv: BOA20240112016


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es

Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2024

Cuarto.— Esta Orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 22 de diciembre de 2023.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

1037

csv: BOA20240112016



Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén

12/01/2024

NN

ANEXO |

Centros seleccionados

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CC AGUSTIN GERICO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC LA CONCEPCION ZARAGOZA ZARAGOZA
CC LA SALLE MONTEMOLIN ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CALIXTO ARINO-HILARIO VAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA
CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA
IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC LA PURISIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC SAGRADO CORAZON MONCAYO ZARAGOZA
CC SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ARAGON ALAGON ZARAGOZA
CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CORTES DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP EUGENIO LOPEZ Y LOPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CRA MARIA MOLINER EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA
IES CLARA CAMPOAMOR RODRIGUEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES ITACA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC COMPANIA DE MARIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC MADRE MARIA ROSA MOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
IES FELIX DE AZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA

1038

csv: BOA20240112016



Boletin Oficial de Aragoén

12/01/2024

—
—

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LUIS GARCIA SAINZ FUENTES DE EBRO ZARAGOZA
CEIP PUERTA DE SANCHO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TOMAS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA
IES CABANAS LA ALMUNIA ZARAGOZA
IES CONDE ARANDA ALAGON ZARAGOZA
CEIP LOS ALBARES A EEN ZARAGOZA
IES JOSE MANUEL BLECUA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES LA AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES MARTINA BESCOS CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA
CPI DE BENABARRE BENABARRE HUESCA
CEIP LA LAGUNA SARINENA HUESCA
SANTA ROSA-ALTO ARAGON HUESCA HUESCA
ESCUELAS PIAS-ESCOLAPIOS JACA HUESCA
IES PIRINEOS JACA HUESCA
IES SIERRA DE SAN QUILEZ BINEFAR HUESCA
CEIP SAN VICENTE HUESCA HUESCA
IES DOMINGO MIRAL JACA HUESCA
SAN VIATOR HUESCA HUESCA
CC SAN VICENTE DE PAUL BARBASTRO HUESCA
CEIP CONCEPCION GIMENO ALCANIZ TERUEL
CEIP ENSANCHE TERUEL TERUEL
CEIP JUSTICIA DE ARAGON ALCORISA TERUEL
CEIP MIGUEL VALLES TERUEL TERUEL
IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL
CEIP JUAN SOBRARIAS ALCANIZ TERUEL
CEIP FUENFRESCA TERUEL TERUEL

1039

csv: BOA20240112016



Num. 9 Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2024
-
—
| |
ANEXO Il
Centros excluidos
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA | MOTIVO EXCLUSION
. VENTA DEL No presenta solicitud de
CC CONDES DE ARAGON OLIVAR ZARAGOZA | 1 e e hiazo
CC EL SALVADOR ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
CC ESCUELAS PIAS ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
CC SAGRADA FAMILIA ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad
CC SAGRADO CORAZON ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
] continuidad en plazo
CC SAGRADO CORAZON DE ZARAGOZA ZARAGOZA No prgse.nta solicitud de
JESUS continuidad en plazo
CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA | No presenta solicitud de
continuidad
CEIP GUILLERMO FATAS ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
No presenta solicitud de
CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA | ZARAGOZA | "o Pesahe S0 e
. No presenta solicitud de
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBON ZARAGOZA | ZARAGOZA | "o iesane S0 c e
No presenta solicitud de
CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA | ZARAGOZA | "o Biesane S0 c e
No presenta solicitud de
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA | ZARAGOZA | "o Biesahe S0 e
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
- " No presenta solicitud de
CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA | ZARAGOZA | ZARAGOZA | o brbeeie 521600 ¢
CEIP TiO JORGE ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad
CPI LA JOTA ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA | ZARAGOzA | Nopresenta solicitud de
continuidad
CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
IES ELAIOS ZARAGOZA | ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
IES EMILIO JIMENO CALATAYUD | zARAGOZzA | No presenta solicitud de
continuidad
IES GALLICUM ZUERA ZARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD | zARAGOzA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA | ZARAGOzA | Nopresenta solicitud de
continuidad

1040

csv: BOA20240112016



Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén

12/01/2024

L
—
—-—
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA | MOTIVO EXCLUSION
IES PABLO SERRANO ZARAGOZA | ZARAGOZA | 'Nopresenta solicitud de
continuidad
. EJEA DE LOS No presenta solicitud de
IES REYES CATOLICOS CABALLEROS | ZARAGOZA Sora o
IES ZAURIN ATECA ZARAGOZA | o presenta solicitud de
continuidad en plazo
CUARTE DE No presenta solicitud de
CEIP FORO ROMANO HUERVA ZARAGOZA continuidad en plazo
IES RODANAS EPILA ZARAGOZA | No presenta solicitud de
continuidad en plazo
IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA | ZARAGOZA | E!Proyecto noobtiene la
Ca“flcaClOn minima
CPRI-IMPRISE HIJAS DE SAN ZARAGOZA ZARAGOZA El pro_y_ecto_ no opt!ene la
JOSE calificacion minima
CPRI-IMPRISE SANTA ANA ZARAGOZA | ZARAGOzA | NO presenta solicitud de
continuidad en plazo
SAN BERNARDO-SALESIANOS HUESCA HUESCA | 'O presenta solicitud de
continuidad en plazo
CEIP ALTO ARAGON BARBASTRO | HUEScA | Nopresenta solicitud de
continuidad
IES MONEGROS-GASPAX LAX SARINENA | HUESca | 'Nopresenta soliciud de
] continuidad
IES FERNANDO LAZARO No presenta solicitud de
CARRETER UTRILLAS TERUEL continuidad

1041

csv: BOA20240112016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2010/2023, de 26 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	ORDEN HAP/2011/2023, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	ORDEN HAP/2012/2023, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/2/2024, de 8 de enero, por la que se dispone el cese de D. José Luis Sancho Pastor como Subdirector de Gestión del Sector de Zaragoza III.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión del puesto de Director/a de la Residencia de Personas Mayores Javalambre (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN 2023-1824, de 21 de diciembre de 2023, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se aprueban las bases reguladoras para la selección y provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Conserje de colegio público, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/2013/2023, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos de contr
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/2014/2023, de 27 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda III al Convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Economía,
	ORDEN PIC/2015/2023, de 27 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda III al Convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Economía,
	ORDEN PIC/2016/2023, de 27 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón e Ibercaja Banco SA para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXV edición de la Gala del Deporte Aragon
	ORDEN PIC/2017/2023, de 27 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa Mondo Ibérica, SAU para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXV edición de la Gala del De

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de julio de 2015, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina de producción d
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de vivien
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto Vivienda 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/2018/2023, de 22 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Detección y Desarrollo de Capacidade

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Presupuesto de esta Universidad para 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/2013/2023, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compr
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Ribarro

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de una planta de fabricación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de una planta de fabricación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de fabricación
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se declara en estado de deslinde total administrativo el monte de utilidad pública número TE-207 de los del Catálogo de la provincia

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación inicial de Estudio de Detalle en la Urbanización Santiago, Villanúa (Huesca).




